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Nie odbywają się wydarzenia kulturalne, koncerty, zamknięte są kina, teatry i biblioteki, ale
to nie oznacza, że kontakt z „żywą” kulturą jest niemożliwy. Wiele instytucji organizuje
ciekawe i interesujące pomysły skierowane dla odbiorców drogą internetową online.
Kolejną firmą, która wychodzi naprzeciw aktualnej sytuacji i stara się zapewnić dostęp do
kultury wszystkim tym, którzy muszą pozostać w domu jest audioteka.pl
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 Postanowiłem odwiedzić ten serwis i osobiście sprawdzić co oferuje swoim czytelnikom. Bardzo szybko pomimo
dysfunkcji wzroku trafiłem do wyszukiwarki jak również do listy książek, które można słuchać po jednym kliknięciu
"słuchaj”. W polecanych książkach są m.in. „Miłość w czasach zarazy” autorstwa Gabriela Garcia
Marqueza ,czytany przez Adama Ferenca (obecnie ten audiobook można słuchać od poniedziałku do czwartku o
22:30 w Antyradiu) czy „Krótka piłka” autorstwa Harlan Coben, którą czyta Andrzej Hausner. Dzisiaj jednak
chcemy polecić coś innego.

Pierwsza książka to Polska powieść obyczajowa Katarzyny Grocholi „Houston, mamy problem!”. Bohaterem
powieści jest Jeremiasz, sympatyczny i błyskotliwy trzydziestodwulatek, który znalazł się na tzw. życiowym zakręcie.
Jest piekielnie zdolnym operatorem filmowym, ale okazał się zbyt prawy i bezkompromisowy, by zrobić karierę w
filmie. Nie ma pracy, przędzie więc cienko, a kredyt za mieszkanie spłacać trzeba. Bo przecież nie może mieszkać z
matką, która ciągle wtrąca się w jego życie. Jeremiasz wie dużo o kobietach, ba! wie o nich wszystko, a może nawet
więcej, bo gdzie się obróci, tam jakaś pani a to matka, a to sąsiadka z piętra, a to córka sąsiadki, a to Zmora
mieszkająca piętro niżej, a to kumpela, z którą można pogadać jak z najlepszym przyjacielem. A wszystkie od niego
czegoś żądają i każda sprawi mu jakąś niespodziankę…

Agnieszka Pietrzyk jest natomiast autorką kryminalnej, sensacyjnej powieści „Zostań w domu”. Jak bezpiecznie
czujesz się we własnym mieszkaniu? Blok z wielkiej płyty, jedenaście kondygnacji, sześćdziesiąt cztery mieszkania,
prawie dwustu lokatorów. W wigilijny wieczór wszyscy oni dowiadują się, że są zakładnikami, a próba wyjścia z
wieżowca oznaczać będzie śmierć. Zwyczajni ludzie stają w obliczu niewyobrażalnego zagrożenia, wielopokoleniowe
rodziny zostają uwięzione w czterech ścianach. Jakie tajemnice rodzinne wyjdą na jaw pod presją strachu i terroru?
Na zewnątrz trwa mroźna i śnieżna zima. Przed komisarzem Kamilem Soroką stoi trudne zadanie, musi bowiem
ustalić, kim są bezwzględni sprawcy, oraz uwolnić zakładników. Czeka go przy tym rywalizacja z inspektorem
Semeniukiem przysłanym z Wrocławia wraz z oddziałem antyterrorystycznym. Obaj spróbują poradzić sobie z
zamachem, jakiego jeszcze nie było. Oni oraz mieszkańcy elbląskiego wieżowca, których życie nigdy już nie będzie
takie samo…

Książkę dla najmłodszych czytelników podobnie jak ostatnio podesłała mi skoczowska biblioteka, a jest nią "Ja,
Kosmo" autorstwa Carlie Sorosiak, skierowana dla czytelników z przedziału od 11 do 13 lat.
Kosmo to wyjątkowy pies rasy golden retriever. Od 10 lat mieszka w rodzinie, w której wszystko układa się idealnie.
Życie psa toczy się wokół zabaw, na przykład aportowania piłki tenisowej, darcia papieru toaletowego na strzępy
czy obwąchiwaniu gęsich kup. Któregoś dnia coś zaczyna się zmieniać. W domu coraz częściej słychać podniesiony
głos, a tata, głowa rodziny, zaczął sypiać na kanapie. Widmo bardzo trudnego wydarzenia na „r” zaczyna
dominować nad rodziną. Kosmo chce temu zaradzić i jest przekonany, że wie, jak to zrobić. Czy sprytnemu psiakowi
uda się uratować rodzinę?

Tak więc pomimo panującego wszędzie koronawirusa można rzeczywiście bez wychodzenia z domu zalogować się
np. w audioteka.pl i znaleźć coś ciekawego do poczytania – posłuchania.
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